Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020021000064

64

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 9, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência constante do
inciso XXVIII, do Art. 28, da Resolução TREDF nº 7.772/2018, e o teor do Processo
Administrativo nº 0000444-81.2020.6.07.8100, resolve:

Dispensar, a partir do dia 10/02/2020, o servidor DIEGO DUARTE BRAGA,
Técnico Judiciário/Área Administrativa, do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal,
da substituição, nos impedimentos legais ou eventuais, do titular da função comissionada
de Chefe da Seção de Editais e Contratos da Coordenadoria de Material e Contratações da
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças, código FC-6.

EDUARDO DE CASTRO RODRIGUES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
ATO Nº 12, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições no artigo 11, inciso XXIV do
Regimento Interno desta Corte - Resolução nº 147/2019, e tendo em vista o contido nos
autos de protocolo nº 19.004/2019, resolve:

conceder APOSENTADORIA voluntária à Senhora Sandra Maria Miranda do
Nascimento, servidora do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, matrícula
3097-51A, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário, Nível Superior, área
administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no artigo 6º da Emenda
Constitucional 41/03 c/c o artigo 3º da Emenda Constitucional 103/2019, com proventos
integrais correspondentes à remuneração do seu cargo efetivo, nos termos da Lei nº
11.416/06 e Lei nº 13.317/2016, acrescidos da vantagem do adicional por tempo de
serviço, no percentual de 3% (três por cento), nos termos do artigo 15, II, da MP 2.225-45;
de 1/5 (um quinto) do valor da função comissionada - FC.5, correspondente ao constante
da tabela remuneratória da Lei 9.421/96, acrescido dos reajustes de 11,98%, da Lei
10.331/2001 e Lei 10.697/2003, sob a forma de vantagem pessoal nominalmente
identificada - VPNI, nos termos do art. 62-A da Lei 8.112/90, artigo 15 da Lei 9.527/97 e
artigo 5º da Lei 9.624/98.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
PORTARIA Nº 19, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 26, XI, do Regimento
Interno do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba e, ainda, a decisão nº 32, exarada no
processo nº 0007562-21.2019.6.15.8036, resolve:

Art. 1º Alterar a área do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, sem
especialidade, recebido do TRE/RN, oriundo da redistribuição da servidora do TRE/PB,
Fabíola Coutinho Silveira Filgueira, para o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Sem Especialidade, com lotação na 38ª Zona Eleitoral - Brejo do Cruz/PB.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CARLOS MARTINS BELTRÃO FILHO

PORTARIA Nº 20, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 26, XI, do Regimento
Interno do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba e, ainda, processo nº 0007562-
21.2019.6.15.8036, resolve:

Art. 1º Alterar a área do cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Serviços
Gerais, especialidade Mecânica, oriundo da posse em cargo inacumulável do ex-servidor
Mário César Martins Alves, para Técnico Judiciário, Área Administrativa, sem
especialidade.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CARLOS MARTINS BELTRÃO FILHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 12, DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO, no uso das
atribuições regimentais e considerando o que consta do SEI nº 0070899-
86.2019.6.26.8000;, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria n. 314, de 10 de dezembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União n. 4, seção 2, página 53, em 7 de janeiro de 2020.

Art. 2º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao servidor
Lauro Santiago de Souza e Silva, com fundamento no art. 3º e § 1º da Emenda
Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019, c.c. artigo 3º da Emenda Constitucional
n. 47, de 5 de julho de 2005.

Art. 3º Declarar vago, nos termos do art. 33, inciso VII, da Lei n. 8.112, de 11
de dezembro de 1990, o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, criado pela Lei n. 8.868, de 14 de abril de 1994, do quadro de pessoal deste
Tribunal.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA Nº 119, DE 20 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1002192/2020, resolve:

Art. 1º Dispensar GEUZILENE DA SILVA ARAUJO, matrícula N. 311.717, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Substituto do Diretor de
Secretaria do 1º Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da
Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 209, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1003946/2020, resolve:

Art. 1º Designar JOSE EDILSON ALVES FELIX, matrícula N. 316.230, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, do Núcleo Permanente de Plantão Judicial, ficando dispensado
RICARDO ALEXANDRE CANTUARIA SOARES RINCON, matrícula N. 315.681, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 218, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1003945/2020, resolve:

Art. 1º Designar RICARDO ALEXANDRE CANTUARIA SOARES RINCON, matrícula
N. 315.681, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-05, do Núcleo Permanente de Plantão Judicial,
ficando dispensado DOZIVAN JULIO MARTINS DE MELO, matrícula N. 316.987, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 224, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1004083/2020, resolve:

Art. 1º Designar ANDREA JANSEN ALENCAR, matrícula N. 312.444, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 2ª Vara de Família da Circunscrição Judiciária de
Brasília, ficando dispensada LILIANE LOPES RINCON, matrícula N. 316.529, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 227, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1004116/2020, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito LIDIANE DE OLIVEIRA DANTAS
SANTIAGO, matrícula N. 317.027, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete
destinada ao Secretário do Juiz da 1ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Sobradinho,
ficando dispensada da Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete destinada ao
Secretário do Juiz da 12ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

PORTARIA Nº 237, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA SEI 0026961/2019, resolve:

Art. 1º Exonerar CICERO RAMOS DE SOUSA, matrícula N. 308.917, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão,
CJ-03, de Diretor de Secretaria da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 2º Dispensar CINTIA TIVES PADILHA, matrícula N. 313.990, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-05, de
Oficial de Gabinete, destinada ao Substituto do Diretor de Secretaria da Auditoria Militar do
Distrito Federal.

Art. 3º Dispensar LUIZ CLAUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula N. 310.278,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do Juiz da Auditoria
Militar do Distrito Federal.

Art. 4º Dispensar CYORRANA RINALDI DE OLIVEIRA, matrícula N. 320.081, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada,
FC-03, de Assistente da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 5º Dispensar GENILMA SILVA SALES, matrícula N. 319.619, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-01, de
Executante da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 6º Dispensar ROBERTA PEREIRA CYRÍACO, matrícula N. 316.850, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada,
FC-01, de Executante da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 7º Exonerar ANAYRA JUREMA LOPES SOARES, matrícula N. 316.190, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, CJ-03,
de Diretor de Secretaria da 2ª Vara Criminal e 2º Juizado Especial Criminal da Circunscrição
Judiciária de Planaltina.

Art. 8º Dispensar ALEXANDRO PABLO DIAS DA SILVA, matrícula N. 320.212, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-
05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Substituto do Diretor de Secretaria da 2ª Vara Criminal
e 2º Juizado Especial Criminal da Circunscrição Judiciária de Planaltina.

Art. 9º Dispensar PATRÍCIA ARAUJO SARAIVA NOGUEIRA, matrícula N. 319.441,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do Juiz da 2ª Vara
Criminal e 2º Juizado Especial Criminal da Circunscrição Judiciária de Planaltina.

Art. 10 Dispensar WILTON IOTTO DE PAIVA TAVARES, matrícula N. 317.104, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada,
FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Substituto do Diretor de Secretaria do Juizado de
Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Circunscrição Judiciária de Sobradinho.

Art. 11 Nomear a Bacharela em Direito ANAYRA JUREMA LOPES SOARES, matrícula
N. 316.190, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria da Auditoria Militar do Distrito
Fe d e r a l .

Art. 12 Designar o Bacharel em Direito ALEXANDRO PABLO DIAS DA SILVA,
matrícula N. 320.212, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinado ao Substituto do
Diretor de Secretaria da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 13 Designar o Bacharel em Direito PAULO FELYPE DO NASCIMENTO SILVA,
matrícula N. 320.367, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do
Juiz da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 14 Designar EDSON RODRIGUES ANSELMO, matrícula N. 309.657, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, de Assistente da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 15 Designar JOEL MARCOS RODRIGUES, matrícula N. 316.701, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 16 Designar ELAINE RODRIGUES TOLEDO, matrícula N. 317.234, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Auditoria Militar do Distrito Federal.

Art. 17 Nomear a Bacharela em Direito PATRÍCIA ARAUJO SARAIVA NOGUEIRA,
matrícula N. 319.441, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria da 2ª Vara Criminal e 2º
Juizado Especial Criminal da Circunscrição Judiciária de Planaltina.

Art. 18 Designar o Bacharel em Direito CLEBERSON DE JESUS CASTELO CADETE,
matrícula N. 320.256, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao
Substituto do Diretor de Secretaria da 2ª Vara Criminal e 2º Juizado Especial Criminal da
Circunscrição Judiciária de Planaltina.

Art. 19 Designar o Bacharel em Direito WILTON IOTTO DE PAIVA TAVARES,
matrícula N. 317.104, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao
Secretário do Juiz da 2ª Vara Criminal e 2º Juizado Especial Criminal da Circunscrição Judiciária
de Planaltina.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMÃO C. OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-10T05:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial